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Besigtigelse af kystbeskyttelse på den jyske vestkyst 

 

Kære Flemming. 

 

Trafikudvalget aftalte på seneste udvalgsmøde at anmode dig og Transport- og Energimi-

nisteriet om at bistå udvalget med at arrangere og deltage i en én dags studietur til den 

jyske vestkyst for at besigtige kystbeskyttelse. 

 

Anledningen er det beslutningsforslag, B 9, som Dansk Folkeparti har fremsat om kystbe-

skyttelse. Udvalget vil gerne besigtige det forsøg, som Kystdirektoratet og Skagen Innova-

tions Center (SIC) gennemfører i øjeblikket, hvor udvalget konkret gerne vil besigtige Søn-

dervig og Skodbjerge. Herudover vil udvalget gerne have mulighed for at se på kystbe-

skyttelsessituationen ved Lønstrup. 

 

Det konkrete program kan aftales nærmere mellem Kystdirektoratet, ministersekretariatet 

og udvalgets sekretariat, men udvalget mener, at en sådan tur tidsmæssigt skal finde sted, 

når der har været 1. behandling af det nævnte beslutningsforslag B 9 om kystbeskyttelse, 

således turen kan indgå i udvalgsbehandlingen af forslaget.  

 

Udvalget forestiller sig, at Kystdirektoratet forestår tilrettelæggelsen og gennemførelsen af 

turen, men udvalget lægger vægt på, at også SIC, som part i kystbeskyttelsesforsøget, del-

tager i studieturen, og at de får mulighed for at fremkomme med deres synspunkter. End-

videre finder udvalget, at de lokale borgmestre fra de områder, der besøges, bør få mulig-

hed for at være til stede under besigtigelserne, så de kan give udvalget deres synspunkter 

på kystbeskyttelsesindsatsen ud fra deres lokalpolitiske vinkel. 

 

Udvalget vurderer, at det vil kunne nås at se de 3 nævnte lokaliteter på én dag. Viser det 

sig praktisk umuligt, har stederne der indgår i Kystdirektoratets og SIC’s forsøg højeste 

prioritet. Udvalget forestiller sig, at man kan begynde tidligt med start i Billund Lufthavn, 
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hvor deltagerne fra København kan komme til med fly. Fra Billund kan man køre i bus til 

Skodbjerge og Søndervig. Efter besigtigelse dér køres nordpå til Lønstrup, hvor udvalget 

orienteres om kystbeskyttelsessituationen i det område. Herefter kan deltagerne blive kørt 

i bus til Aalborg, hvor deltagerne kan få en flyforbindelse til København sidst på dagen. 

Alternativt kan rækkefølgen vendes om, så man begynder med besigtigelse i Lønstrup. Det 

kan aftales nærmere. I den forbindelse kan det også være - hvis det tidsmæssigt kan lade 

sig gøre - at der bliver mulighed for at vejen lægges forbi Kystdirektoratet i Lemvig, idet 

udvalget som bekendt tidligere er blevet inviteret til at besøge Kystdirektoratet. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Flemming Damgaard Larsen 

udvalgsformand 


